
od 1. edna 2024 odstartuje V Mikrolegionu Velkomeziříčsko_Bítešsko pilotníprojektTerénnj
pečovatelské služby, kterou ocenípředevším senioři, osoby se zdíavotním postižením či
05oby s chronickým onemocněním,

Posláním terénnípečovatelské slUžbyjé poskYtnout sociální službu ]idem, kteřise ocitliv
nepřízniVé sociá ln i situaci, 2abezpečit jejich životni potřeby v jejich domácnosť, abY jim byl
zachován dosavadní životnístyl, důstojnost a jedinečný přístup V poskytováné podpoře a
pomoci. slUžba usiluje o to, abyjejí uživatelé mohli žít Ve svém přirozeném prostředí - Ve
svých domovech i přes svůj zdravotní handi€ap. ]de především o pomoc při zvládání běžných
úkonůjako]'e osobníhygiena, pomoc při zajištění chodu domácnostiapod, služba je částečné
hrázena i klienty, úhíada za službu je ovšem le8ulována á dána Vyh|áškou MPSV

KVálifikováné pečovatelky a pečovatelé také mohou pomoci například s Vyřízením příspěvku
na péči, zapůjčení polohovacích a rehabilitačních pomúcek, a také se zaškolením těch, kteří
se starájío své blizké.
obce v síť oRP Velké íýeziříčí budou službu spo|ufinancovat, á to na základě Vzájemné 5mlouvY,
,,5myslem této službyje pokll^ bílá místa na mapě sociálních služeb, ták, aby se dostaly ido těch
nejmenších obcí našeho regionu," uvedl místostarosta Velkého lVeziříčí Martin Kaman,

,,spolufinancování stojí na principu Vrájemné solidarity a Všechny zápoj€né obce zajisť plo
sVé občany, aby služba moh|a být poskytována ve Všech přispivajících sídlech V odpovídající
kválitě á také Větším časovém íozsahU, Dojdetáké ke stabilizacice|ého systému poskytováni
sociá ních služeb a k nastartování řešení problemaťky stářnutí V celém KrajiVysočina
s dostatečným předstjhem. Dohodá Všech obcíná spolufinancováníje nezbytným á

zodpovědným přístupem Všech Vedoucích představitelů obcí, ]edná se sice o pilotní, ale Velml
důležitý projekt, na kterém budem€ iV budoucnu dále pracovat". UvedlMichal Drápela,
starosta obc€ l\,4artinice, předs€da Mikroregionu Velkomeziříčsko-Bítešsko.

Terénní pečovatelskou 5Iužbu V naší obcizajišťují soclÁLNÍ stUŽBY VEIKÉ MEaŘÍČÍ a zDEŇKA -
TERÉNNi PEčoVATEtsKÁ sLUžBA VEtKÉ MEzlŘíčí,

Podíobné iníormace a rady k dalším sociálním službám vám poskytne vedoucí odboru sociální.h
věcí a zdravotnictví Městského úřadu ve Velkém Meziříčí Mgr. Mana Muchová, tel. 566 781010,
muchova@velkemezirici.cz.

Na obecní internetové stránky bYla přidána odrážka ,,Elektronický katalog sociálních služeb Velké
Meriříčí" poj€hož rorkliknutí si káždÝ zájemc€ může vybrat konkrétní pomoc či další informace.

I9+

V,i
']



PECOUATELSKA

sLUzBA
I pro seniory

I osoby se zdravolním

l nosližením

l 0sOby s chronickým
l0nemOGnenlm

TERÉNilí PEčOvATEL§
V NAŠíOBcl zAJlŠŤU,
ý sOclÁL ístUž8Y vEtxÉ MEzlŘíčí
603 967 7í4, inío@ssmvm,cz

Podíobné iílormace a ndy kdalším §ocláloím
službám Yám pos}ylne védo!ciOdbOlu §Ociálníchťěcí
a zdíavolniBlví Mě§l§kého úřadu re velkém Meriříčí
M0l [{alta lvUcHOvÁ
566 781 010. m!ch8valdvejk., e7iliri ť7

9is*řétní péče příno v domácn0sli
plo vás neb0 vaše blízté. zahrnxie
p0moc při zUládání běžných úkonů
péče 0 sebe, pOmoc !ři 0sOb n i hyqien ó

\ nebo poskytnutí pOdmínek pr0

} osobní hygiení, pomoc při

.1' zaiišlěni nebo !řípíavě iidla.ř p0m0c s dornácn0stí.
Péči píovádí kvalilikované pečovatelky

a pečOvalelé, úhíada za službu je
íegulwána a dána zákonem, t0 znamená,
ž8 služba ie linančně dostulná.

DÁLE POMŮŽEME,
PORADíME
.s Vyřízením př'spěVk! na
péči

. za9ůičením poloholacích
a íehabilitačních pomůcek

.2aškoIenim, údoú,
v!ídílým slovem pro ty, kteří
se staíaií o sVé blizké

P8ovOz§LUžBY F!NANčNĚ

3\\


